
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 4 June, 2025, 05:43

Sauna - jaký materiál
Vložil Pavel Dostál - 21/09/2005 18:58
_____________________________________

Převzato z diskuse portálu  http://www.abc-bazeny-sauny.cz  

Název příspěvku: Sauna - jaký materiál č.1 07.01.04 čas: 09:41 anonym reagovat na příspěvek Chci si
postavit saunu sám doma, ale nevím jaký použít materiál, můžete mi poradit nevíte někdo? Slyšel jsem
o topolu prý je u nás nejlepší. Děkuji Petr 

Název příspěvku: Sauna - jaký materiál č.2 07.01.04 čas: 21:42 Operátor reagovat na příspěvek Z
vlastních zkušeností vím, že do sauny plně dostačuje použít kvalitní smrk pro obložení (nejlépe
severský), případně dražší topol, na vybavení tj. na lavice, opěrky, podhlavníky, rošt ... dřevo abachi,
nebo topol. S topolem je u nás většinou problém, protože je finančně nákladnější než smrk a také se
hůře shání. 

Název příspěvku: Sauna - jaký materiál č.3 19.01.04 čas: 09:41 Jan reagovat na příspěvek Mohu použít
dřevo z obchoního domu? Palubky? Děkuji 

Název příspěvku: Sauna - jaký materiál č.4 19.01.04 čas: 17:27 Operátor reagovat na příspěvek V
podstatě je jedno od koho a kde materiál kopíte, musí být ovšem kvalitní, tj. vysušený, nedokroucený,
bez vypadaných suků atd. Z vlastní zkušenosti vím, že obchodní domy neoplívají touto kvalitou, znám
zákazníky, kteří si např. palubky koupily v kvalitě B z ní vybrali 80% pak kopuli kvalitu A a nejméně
polovinu museli použít někde jinde. Z toho vyplívá, že kvalita je různorodá, ceny jsou v obchodním domě
za m2 zhruba za polovinu od saunoých firem, ale probírka Vám použitelný m2 vrátí na cenu za materiál
od saunové firmy. Kvalita a ceny jsou různorodé, a nedá se to tedy paušalizovat na všechny obchoďáky,
také záleží, jak dlouho materiál mají na skladě. Dle mého názoru (možná zaujatého a částečně spjatého
s komerčním názorem) je lepší vsadit na saunovou firmu a materiál si předem prohlédnout a ujistit se jak
u jaké firmy vypadá kvalita A a AB. Divil byste se jak různé firmy posuzují kvalitu a co vydávají za kvalitu
A. Z vlastní negativní zkušenosti Vím, že dovozové dřevo se ze zahraničí dováží jako B, i na balíkách je
to napsáno, ale prodejce to bez problémů s drzostí prodává jako AB a ani štítek s uvedenou kvalitou B
nepřelepí, když mu řeknete, že to je B a že je to napsáno na štítku, klidně Vám řekne ne to je AB.
Jednou jsme dovezli palubky od nového dodavatele z Prahy (objednali jsme si A a AB) po rozbalení
jsme zjistili, že materiál není použitelný ani, když ho natřeme barvou. Když jsme to reklamovali, tak
zástupci vážené firmy přijeli a tvrdili, že to je A kvalita a že norma připouští ojediněle vypadané suky
(mimochodem na každé palubce byly min. 3 vypadlé), a že palubka může být prasklá od konce půl
metru. Tak takovou normu bych chtěl dodržovat také :) ) )  ). Hodně zdaru při vybírání materiálu přeje
operátor.

============================================================================

 1 / 1


